CONSIDERANDO:

Que, mediante nota recepcionada en fecha 29 de agosto de 2022, el Gobernador del 
Departamento remitió a la Asamblea Legislativa Departamental, la solicitud de 
Modificación Presupuestaria Intrainstitucional por un monto por un monto de 
Bs.313.500.- (Trescientos Trece Mil Quinientos 00/100 bolivianos) para el 
Programa 99 0 025 “Deuda Pública Flotante (devengados)” del Hospital Materno

Infantil Boliviano Japonés, debido a la inexistencia de saldos en la partida 
presupuestaria 25220 “Consultores Individuales de Línea” de los Programas 10 0

[...]

rechazar la Modificación Presupuestaria solicitada, por lo que corresponde emitir la 
presente Resolución.

POR TANTO:

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DEL BENI, EN USO DE SUS 
ESPECÍFICAS ATRIBUCIONES:

RESUELVE:

ARTÍCULO UNICO: Rechazar la Modificación Presupuestaria Intrainstitucional por 
un monto de Bs.313.500.- (Trescientos Trece Mil Quinientos 00/100 bolivianos)
para el Programa 99 0 025 “Deuda Pública Flotante (devengados)” del Hospital 
Materno Infantil Boliviano Japonés, debido a la inexistencia de saldos en la partida 
presupuestaria 25220 “Consultores Individuales de Línea” de los Programas